



FORMATO No. 1
PLAN DE COMPRAS



ENTIDAD: ALCALDIA MUNICIPAL EL PEÑOL

REPRESENTANTE LEGAL: FREDY DE JESUS OCAMPO GOMEZ

SEMESTRE
ENERO A JUNIO
JULIO A DICIEMBRE

AÑO: 2013

AÑO: 2013

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

Nro.	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO PROYECTADO 2013	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO	MODALIDA DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIOS	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA						
1	15	UNIDAD	CHALECOS	45.000	675.000	230.801.030.314	minima cuatia	Marzo
2	15	UNIDAD	GORRAS	15.000	225.000	230.801.030.314	minima cuatia	Abril
3	3	UNIDAD	LIENZAS	20.000	60.000	230.801.030.314	minima cuatia	Marzo
4	4	UNIDAD	FLEXOMETRO	6.000	24.000	230.801.030.314	minima cuatia	Marzo
5	5	UNIDAD	UNIFORMES IMPERMEDABLES	70.000	350.000	230.801.030.314	minima cuatia	Febrero
6	5	UNIDAD	DOTACION UNIFORMES MOLOGADOS EPM	70.000	350.000	230.801.030.314	minima cuatia	Febrero
7	1462	UNIDAD	BULTO DE CEMENTO	27.000	39.474.000	230.801.030.316	selección abreviada	Abril
8	80	UNIDAD	VARILLAS DE MEDIAS	14.125	1.130.000	230.801.030.316	selección abreviada	Abril
9	70	UNIDAD	MALLAS DE GAVION DE 3* 1x1	85.000	5.950.000	230.301.010.102	selección abreviada	Abril
10	150	UNIDAD	BULTO DE CAL AGRICOLA	7.000	1.050.000	230.301.010.106	minima cuatia	Febrero
11	3000	UNIDAD	COSTALES DE FIBRA	300	900.000	230.301.010.106	minima cuatia	Febrero
12	3	UNIDAD	PALAS CARBONERAS	25.000	75.000	230.301.010.106	minima cuatia	Febrero
13	3	UNIDAD	PALAS PEQUEÑAS	20.000	60.000	230.301.010.106	minima cuatia	Febrero
14	2	UNIDAD	COCHES PLASTICOS	120.000	240.000	230.301.010.106	minima cuatia	Febrero
15	6	UNIDAD	CEPILLO DE PALO	4.000	24.000	230.301.010.106	minima cuatia	Febrero
16	3	UNIDAD	PICAS	20.000	60.000	230.301.010.106	minima cuatia	Febrero
17	10	UNIDAD	CONOS DE FIBRA	5.000	50.000	230.301.010.106	minima cuatia	Febrero
18	4	UNIDAD	ROLLOS DE CINTA INVERNADERO	18.000	72.000	230.301.010.106	minima cuatia	Febrero
19	5340	M3	ARENA DE PEGA DE PRIMERA CALIDAD	1.000	5.340.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
20	455	M3	ARENA DE REVOQUE DE PRIMERA CALIDAD	1.800	819.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero

21	3235	M3	TRITURADO DE 1/2" DE PRIMERA CALIDAD	1.900	6.146.500	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
22	57	M3	PIEDRA DE ENTRESUELO FINA	70.000	3.990.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
23	26	M3	PIEDRA PARA FILTRO LAVADA	72.500	1.885.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
24	8	UNIDAD	LAVAPLATOS ACERO INOXIDALE 40X60 CM	60.000	480.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
25	8	UNIDAD	SIFON PARA LAVAPLATOS	7.000	56.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
26	8	UNIDAD	REJILLA PARA LAVAPLATOS	6.000	48.000	230.801.030.316	selección abreviada	marzo
27	8	UNIDAD	GRIFO PARA LAVAPLATOS	24.000	192.000	230.801.030.316	selección abreviada	abril
28	10	UNIDAD	LAVADERO DOMESTICO ENCHAPADO DE 1M X ,0,60 M	70.000	700.000	230.801.030.316	selección abreviada	mayo
29	10	UNIDAD	LLAVE DE PASO DE COBRE	10.000	100.000	230.801.030.316	selección abreviada	junio
30	11	UNIDAD	DUCHA CROMADA	8.000	88.000	230.801.030.316	selección abreviada	julio
31	11	UNIDAD	LLAVE DE ABASTO PARA DUCHA	18.000	198.000	230.801.030.316	selección abreviada	agosto
32	10	UNIDAD	SANITARIO BLANCO	160.000	1.600.000	230.801.030.316	selección abreviada	septiembre
33	28	UNIDAD	ABASTO SANITARIO	5.000	140.000	230.801.030.316	selección abreviada	octubre
34	28	UNIDAD	LLAVE PARA ABASTO SANITARIA	7.000	196.000	230.801.030.316	selección abreviada	noviembre
35	13	UNIDAD	LAVAMANOS BLANCO	60.000	780.000	230.801.030.316	selección abreviada	diciembre
36	13	UNIDAD	REJILLA Y SIFON PARA LAVAMANOS	7.800	101.400	230.801.030.316	selección abreviada	enero
37	13	UNIDAD	GRIFO PARA LAVAMANOS	24.000	312.000	230.801.030.316	selección abreviada	febrero
38	12	UNIDAD	INCRUSTACIONES SANITARIAS	20.000	240.000	230.801.030.316	selección abreviada	marzo
39	406	UNIDAD	TEJA DE ASBESTO-CEMENTO Nº 10	38.000	15.428.000	230.801.030.316	selección abreviada	abril
40	300	UNIDAD	TEJA DE ASBESTO-CEMENTO Nº 8	30.000	9.000.000	230.801.030.316	selección abreviada	mayo
41	4530	UNIDAD	TEJA DE BARRO MAQUINADA	650	2.944.500	230.801.030.316	selección abreviada	junio
42	138	UNIDAD	CABALLETES PARA TEJA DE ASBESTO-CEMENTO	18.500	2.553.000	230.801.030.316	selección abreviada	julio
43	650	UNIDAD	AMARRAS PARA TEJA DE ASBESTO- CEMENTO	150	97.500	230.801.030.316	selección abreviada	agosto
44	304	UNIDAD	GANCHOS PARA TEJA DE ASBESTO-CEMENTO	250	76.000	230.801.030.316	selección abreviada	septiembre
45	5	ROLLO	TELA ASFALTICA PARA CUBIERTAS TIPO PERMOFIT	95.000	475.000	230.801.030.316	selección abreviada	octubre
46	100	M2	TABLILLA DE PINO PARA TECHO	9.500	950.000	230.801.030.316	selección abreviada	noviembre
47	2040	UNIDAD	BLOQUE DE CONCRETO DE 15X20X40 TIPO INDURAL	2.100	4.284.000	230.801.030.316	selección abreviada	diciembre
48	2460	UNIDAD	BLOQUE DE CONCRETO 10X20X40 TIPO INDURAL	1.450	3.567.000	230.801.030.316	selección abreviada	enero
49	7905	UNIDAD	LADRILLOS DE BARRO DE 10X20X40 DE PRIMERA CALIDAD	850	6.719.250	230.801.030.316	selección abreviada	febrero
50	18	UNIDAD	PUERTA METALICA DE 0,90 X 2 ML MURO 10 INCLUYE CERRADURA	180.000	3.240.000	230.801.030.316	selección abreviada	marzo
51	12	UNIDAD	PUERTA METALICA BAÑO 0,60 X 2M ML MURO 10 CON PASADOR Y TIRADERA	150.000	1.800.000	230.801.030.316	selección abreviada	abril
52	25	UNIDAD	VENTANA METALICA DE 1M X 1M CON REJA, VIDRIO FIJO Y CORREDIZO	160.000	4.000.000	230.801.030.316	selección abreviada	mayo
53	1120	UNIDAD	VARILLAS CORRUGADA DE 3/8 -60000 PSI	8.000	8.960.000	230.801.030.316	selección abreviada	junio

54	522	UNIDAD	VARILLAS CORRUGADA DE 1/4 -60000 PSI	4.500	2.349.000	230.801.030.316	selección abreviada	julio
55	125	KG	ALAMBRE QUEMADO	3.500	437.500	230.801.030.316	selección abreviada	febrero
56	49	LIBRA	CLAVOS DE 2" PULG	2.200	107.800	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
57	60	LIBRA	CLAVOS DE 3" PULG	2.200	132.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
58	20	KG	CLAVOS DE 4" PULG	4.400	88.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
59	33	ML	GEOTEXTIL X ML	10.000	330.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
60	44	UNIDAD	TUBO SANITARIO DE 4" PULG	54.240	2.386.560	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
61	37	UNIDAD	TUBO SANITARIO DE 2" PULG	27.685	1.024.345	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
62	5	UNIDAD	TUBO SANITARIO DE 1" 1/2" PULG	21.470	107.350	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
63	35	UNIDAD	TUBO DE PRESION DE 1/2" PULG	9.200	322.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
64	84	UNIDAD	UNIONES DE 1/2" PULG. PRESION	320	26.880	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
65	44	UNIDAD	UNION SANITARIA DE 4" PULG	4.000	176.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
66	77	UNIDAD	CODO PRESION DE 1/2" PULG	300	23.100	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
67	49	UNIDAD	CODO SANITARIO DE 4" PULG.	6.500	318.500	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
68	43	UNIDAD	TEE DE PRESION DE 1/2" PULG.	320	13.760	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
69	36	UNIDAD	TEES SANITARIA DE 4" PULG.	8.000	288.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
70	13	UNIDAD	YEE SANITARIA DE 4" CON REDUCCION A 2" PULG.	12.000	156.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
71	49	UNIDAD	UNION SANITARIA DE 2" PULG.	1.500	73.500	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
72	49	UNIDAD	CODO SANITARIO DE 2" PULG .	1.500	73.500	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
73	52	UNIDAD	SIFON SANITARIO DE 2" PULG.	2.800	145.600	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
74	36	UNIDAD	TEE SANITARIA DE 2" PULG.	2.800	100.800	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
75	10	UNIDAD	REGILLA DE COBRE DE 2" PULG.	4.500	45.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
76	20	UNIDAD	SOLDADURA PARA TUBERIA SANITARIA POR 1/8	23.730	474.600	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
77	13	UNIDAD	LIMPIADOR PARA TUBERIA SAINITARIA POR 1/8	14.000	182.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
78	12	UNIDAD	SIKA 1 POR GALON DE 4 KG	28.000	336.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
79						230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
80	3.500	UNIDAD	LADRILLO DE BARRO TIPO BOCADILLO DE 5X10X20 CM	950	3.325.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
81	500	UNIDAD	LADRILLO DE BARRO TIPO MASIZO DE 10X20X40 CM	1.700	850.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
82	150	UNIDAD	LADRILLO DE BARRO TIPO ESTRUCTURAL DE 10X20X40 CM	940	141.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
83	25	M2	TABLA VITRIFICADA TIPO ENCHAPE COLOR ROJO	15.500	387.500	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
84	100	KG	MIEL DE PURGA DE USO PECUARIO	2.100	210.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
85	50	M3	ARENA DE PEGA DE PRIMERA CALIDAD	10.000	500.000	230.801.030.316	selección abreviada	Febrero
86	100	UNIDAD	PLANCHA EN HIERRO DE FUNDICION GRIS	33.900	3.390.000	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero
87	50	UNIDAD	SEPARADOR EN HIERRO DE FUNDICION GRIS	18.740	937.000	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero
88	50	UNIDAD	COMPUERTA PARA LEÑA EN HIERRO DE FUNDICION GRIS	33.680	1.684.000	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero

89	50	UNIDAD	PARRILLA PARA LEÑA EN HIERRO DE FUNDICION GRIS	32.700	1.635.000	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero
90	50	UNIDAD	TANQUE Y TAPA EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18, TIPO 304	65.500	3.275.000	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero
91	50	UNIDAD	ESCUADRA EN AGULO DE HIERRO CALIBRE 1.1/2" Y TUBO SEPARADOR DE 7/8"	59.000	2.950.000	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero
92	50	UNIDAD	HORNO CON TAPA EN LAMINA TIPO COLD ROLLER CALIBRE 18	53.700	2.685.000	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero
93	50	UNIDAD	COMPUERTA DE AIREACION EN HIERRO CON MANIJA DE ALUMINIO	15.800	790.000	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero
94	50	UNIDAD	CILINDRO PARA CHIMENEA EN LAMINA TIPO GALVANIZADA CALIBRE 20	51.750	2.587.500	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero
95	50	UNIDAD	GORRO CHINO PARA CHIMENEA EN LAMINA TIPO GALVANIZADA CALIBRE 20	16.520	826.000	230.801.030.317	selección abreviada	Febrero
96	100	UNIDAD	PARRILLA DE DESCENIZADERO EN HIERRO DE FUNDICION GRIS	6.570	657.000	230.801.030.317	selección abreviada	febrero
97	20	GALONES	ACEITE SAE 50	49208	984.160	230.801.030.314	selección abreviada	Febrero
98	953	GALONES	GASOLINA CORRIENTE GALON	9453	9.008.709	230.801.030.314	selección abreviada	Febrero
99	105	CUARTOS	PICAS	20549	2.157.645	230.801.030.314	selección abreviada	Febrero
100	4	GALONES	PARRILLA PARA LEÑA EN HIERRO DE FUNDICION GRIS	49208	196.832	230.801.030.314	selección abreviada	Febrero
101	11	CUARTOS	PIEDRA PARA FILTRO LAVADA	14.000	154.000	230.801.030.314	selección abreviada	Febrero
102	4600	GALONES	GASOLINA CORRIENTE GALON	9453	43.483.800	230.801.030.314	selección abreviada	Febrero
103	RESMA	UNIDAD	PAPEL CARTA				MINIMA CUANTIA	
104	RESMA	UNIDAD	PAPEL OFICIO				MINIMA CUANTIA	
105	SOBRE	UNIDAD	SOBRE MANILA CARTA				MINIMA CUANTIA	
106	SOBRE	UNIDAD	SOBRE MANILA OFICIO				MINIMA CUANTIA	
107	SOBRE	UNIDAD	SOBRE BLANCO OFICIO				MINIMA CUANTIA	
108	SOBRE	UNIDAD	SOBRE BLANCO CARTA				MINIMA CUANTIA	
109	CAJAS	UNIDAD	CAJA DE LEGAJADORES				MINIMA CUANTIA	
110	CAJAS	UNIDAD	CAJA DE CHINCES				MINIMA CUANTIA	
111	CAJAS	UNIDAD	CAJA DE LAPICEROS TINTA MOJADA				MINIMA CUANTIA	
112	CAJAS	UNIDAD	GANCHOS DE COSEDORA				MINIMA CUANTIA	
113	CAJAS	UNIDAD	GANCHOS MARIPOSA				MINIMA CUANTIA	
114	CAJAS	UNIDAD	CLIC PEQUEÑO				MINIMA CUANTIA	
115		UNIDAD	PEGASTIC				MINIMA CUANTIA	
116		UNIDAD	COSEDORAS				MINIMA CUANTIA	
117		UNIDAD	TIJERAS GRANDES				MINIMA CUANTIA	
118	CAJAS	UNIDAD	LAPICEROS TINTA MOJADA				MINIMA CUANTIA	
119		UNIDAD	CALCULADORAS				MINIMA CUANTIA	
120	CAJAS	UNIDAD	SHARPIE NEGRO				MINIMA CUANTIA	
121	TACOS	UNIDAD	TACO DE NOTAS ADHESIVOS				MINIMA CUANTIA	
122	PLIEGOS	UNIDAD	PLIEGOS DE CARTULINA BLANCA				MINIMA CUANTIA	

123	PLIEGOS	UNIDAD	PLIEGOS DE CARTULINA NEGRA				MINIMA CUANTIA	
124	PLIEGOS	UNIDAD	PLIEGOS DE CARTULINA PLANA DE COLORES				MINIMA CUANTIA	
125	PLIEGOS	UNIDAD	PLIEGOS DE CARTULINA PLANA NEGRA				MINIMA CUANTIA	
126	PLIEGOS	UNIDAD	CARTON PAJA				MINIMA CUANTIA	
127	PLIEGOS	UNIDAD	PAPEL GLOBO DE COLORES				MINIMA CUANTIA	
128	CAJAS	UNIDAD	COLORES				MINIMA CUANTIA	
129		UNIDAD	VINILOS GRANDES DE COLORES				MINIMA CUANTIA	
130	CAJAS	UNIDAD	CRAYOLAS				MINIMA CUANTIA	
131	CAJAS	UNIDAD	CAJA DE LAPICES				MINIMA CUANTIA	
132	ROYOS	UNIDAD	CINTA DE ENMASCARAR				MINIMA CUANTIA	
133	ROYOS	UNIDAD	CINTA ENGOMADA				MINIMA CUANTIA	
134	LITRO	UNIDAD	TINTA NEGRA EPSON				MINIMA CUANTIA	
135	LITRO	UNIDAD	TINTA AMARILLA EPSON				MINIMA CUANTIA	
136	LITRO	UNIDAD	TINTA AZUL EPSON				MINIMA CUANTIA	
137	LITRO	UNIDAD	TINTA ROJA EPSON				MINIMA CUANTIA	
138		UNIDAD	CARPETAS AZULES OFICIO				MINIMA CUANTIA	
139		UNIDAD	CARPETAS CAFES OFICIO				MINIMA CUANTIA	
140		UNIDAD	CARPETAS CAFES CARTA			23.04.02.01.01.02	MINIMA CUANTIA	feb-13
141			VESTUARIO E IMPLEMENTOS PARA TEATRO DE CALLE	7.000.000		23.04.02.01.01.02		feb-13
142		PARES	ZANCOS			23.04.02.01.01.02		feb-13
143		SET	MAQUILLAJE ARTISTICO			23.04.02.01.01.02		mar-13
144			VESTUARIO PARA TEATRO DE SALA	5.000.000		23.04.02.01.01.02		abr-13
145			VESTUARIO DANZAS HOMBRE, MUJER COMPLETO	3.000.000		23.03.02.01.01.38		abr-13
146		UNIDAD	GANCHOS PARA ROPA			23.03.02.01.01.38		mar-13
147		UNIDAD	ARMARIO METALICO PARA VESTUARIO	1.500.000		23.03.02.01.01.38		mar-13
148		SET	MAQUILLAJE			23.03.02.01.01.38		abr-13
149		UNIDAD	EQUIPO DE COMPUTO FIJO (ESCULEA DE MUSICA)	2.000.000		23.02.01.01.01.01		mar-13
150		UNIDAD	PUBLICIDAD (PEGABLE, POSTALES, GUIA TURISTICA)	7.000.000		23.01.02.06.01.02		feb-13
151		UNIDAD	EQUIPO DE COMPUTO PORTATIL	2.000.000		23.01.02.06.01.02		may-13
152		UNIDAD	EQUIPO DE COMPUTO PORTATIL	1.300.000		23.02.01.01.01.00		feb-13
153		UNIDAD	UNIFORME GRUPO GUIAS TURISTICAS			23.01.02.06.01.02		may-13
154		UNIDAD	DOTACIÓN LIBROS (biblioteca)	4.200.000		23.02.01.01.01.03		may-13
155			Implementos de aseo (palacio de la cultura, edificio la milagrosa y punto de inforamcion turística)	2.000.000				feb-13

156	5	ABRIDOR DE SOBRES			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
157	5	ALMOHADILLA PARA SELLO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
158	20	BISTURI GRANDE			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
159	30	BISTURI PEQUEÑO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
160	20	BLOCK IRIS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
161	20	CAJA DE CHINCHES			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
162	30	CAJA DE CLIP MARIPOSA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
163	40	CAJA DE CLIP SENCILLO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
164	10	CAJA DE GANCHOS COSEDORA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
165	5	CAJA GANCHOS GRAPADORA INDUSTRIAL			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
166	300	CARPETA CAFÉ TAMAÑO CARTA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
167	500	CARPETA CAFÉ TAMAÑO OFICIO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
168	800	CARPETA COLGANTE AZUL			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
169	100	CARPETAS AZ			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
170	100	CARPETAS KIMBRLY TAMAÑA CARTA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
171	100	CARPETAS PLASTICAS TAMAÑO CARTA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
172	200	CARPETAS PLASTICAS TAMAÑO OFICIO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
173	500	CARTULINA BRISTOL TAMAÑO OFICIO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
174	300	CD POR UNIDAD			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
175	20	CORRECTOR LIQUIDO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
176	10	COSEDORAS TAMAÑO MEDIANO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
177	150	DVD POR UNIDAD			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
178	5	FECHADORES GRANDES DE CAUCHO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
179	3000	FORMAS CONTINUAS 9 1/2" X 11" CON UNA COPIA Y CARBON			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
180	25	FRASCO DE PEGANTE BLANCO LIQUIDO MEDIANO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
181	100	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO X CAJA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
182	30	GOMA DE PEGAR EN BARRA GRANDE			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
183	1	GRAPADORA INDUSTRIAL			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
184	300	HOJAS KIMBERLY TAMAÑO CARTA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
185	800	LAPICECERO TINTA NEGRA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
186	30	LAPICERO TINTA MOJADA NEGRO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
187	100	LAPICERO TINTA ROJA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO

188	200		LAPIZ MINA NEGRA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
189	100		LAPIZ MINA ROJA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
190	30		LIBROS FOLIADOS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
191	20		MARCADOR BORRABLE			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
192	50		MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
193	50		MARCADOR TINTA PERMANENTE COLORES SURTIDOS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
194	50		MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTA FINA COLOR NEGRO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
195	50		MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTA FINA COLORES SURTIDOS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
196	5		NUMERADORES DE CAUCHO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
197	25		PASTA DE TRES AROS CAPACIDAD 200 HOJAS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
198	15		PASTA DE TRES AROS CAPACIDAD 400 HOJAS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
199	3		PERFORADORA DE TRES HUECOS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
200	7		PERFORADORA MEDIANA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
201	15		PILAS AA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
202	10		PILAS AAA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
203	150		RESALTADOR COLORES SURTIDOS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
204	500		RESMA PAPEL TAMAÑO CARTA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
205	200		RESMA PAPEL TAMAÑO OFICIO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
206	15		ROLLO CINTA DE ENMASCARAR 1"			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
207	30		ROLLO DE CINTA PARA EMBALAJE			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
208	20		ROLLO DE CINTA TRASPARENTE 1/2" ROLLO PEQUEÑO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
209	3		ROLLO DE PLASTICO ADHESIVO DE 20 m X 0.45 m COLORES SURTIDOS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
210	2		ROLLO DE PLASTICO ADHESIVO DE 20 m X 0.45 m TRANSPARENTE			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
211	15		SACAGANCHOS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
212	300		SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
213	100		SOBRE DE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO

214	100		SOBRE DE MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
215	1000		SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
216	50		STICKY NOTES DE DE 3" X 1"			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
217	100		STICKY NOTES DE DE 3" X 3"			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
218	20		TABLAS DE APOYO SENCILLAS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
219	15		TIJERAS MEDIANAS			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
220	5		TINTA PARA SELLO			210301040101	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
221			COMPRA DE EQUIPOS Y DOTACION DE OFICINAS		5.000.000	230102060107	MINIMA CUANTIA	ABRIL
222			COMPRA DE EQUIPOS Y DOTACION DE ARCHIVO MUNICIAPL		16.000.000	230302010103	MINIMA CUANTIA	JUNIO
223			SUMINISTRO DE IMPRESIONES PARA PUBLICIDAD DE DIFERENTES EVENTOS.		6.000.000	210301040205	MINIMA CUANTIA	MARZO
224	1	UNIDADES	TV LEED SMART 32"			2.3.01.02.06.0133		
225	3	UNIDADES	TINTAS PARA IMPRESORA HP LASER JET, M4345MFP					
226	1	UNIDADES	COMPUTADOR PORTÁTIL			2.3.05.04.010100		
227	1	UNIDADES	COMPUTADOR PORTÁTIL					
228	1	UNIDADES	COMPUTADOR PORTÁTIL					